
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО „ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ 
0ГЕРЖ Е  

М УНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ  
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

/ 6 .  Р З  м л / г. Агрыз

КАРАР

у ,  <?~4

О внесении изменений в Положение о 
порядке ведения реестра муниципальных 
служащих в Агрызском муниципальном 
районе Республики Татарстан, 
утверждённого решением Совета 
Агрызского муниципального района от 
09.02.2016 № 6-8

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе 
Указом Президента Республики Татарстан от 12 февраля 2021 года № УП-132 "О 
внесении изменений в Положение о порядке ведения реестров государственных 
гражданских служащих в государственных органах Республики Татарстан и Реестра 
государственных гражданских служащих Республики Татарстан", Совет Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих в 
Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением 
Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 09.02.2016 № 
6-8 «Об утверждении положения о порядке ведения реестра муниципальных 
служащих в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан» следующие 
изменения:

1.1. в пункте 1.5 слова ", а также на бумажном носителе" исключить;
1.2. в пункте 2.1 слова "и на бумажном носителе" исключить;
1.3. пункт 2.2. признать утратившим силу;
1.4. в пункте 2.3. слово "Департаментом" заменить словами "Департаментом 

государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан 
(далее - Департамент)";

1.5. абзац второй пункта 2.6 после слова "отчестве" дополнить словами "(при 
наличии)";



1.6. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«IV. Представление сведений из реестров муниципальных служащих и 
хранение реестров

4.1. Сведения из Реестра муниципальных служащих Республики Татарстан 
представляются Департаментом Президенту Республики Татарстан и Руководителю 
Аппарата Президента Республики Татарстан.

4.2. Реестр муниципальных служащих Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан и изменения к ним хранятся в Информационной системе с 
обеспечением защиты содержащейся в них информации от несанкционированного 
доступа, уничтожения, модифицирования, блокирования, копирования, 
предоставления, распространения, а также от иных неправомерных действий.»

2. Установить, что реестры муниципальных служащих Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, сформированные на бумажных 
носителях до вступления в силу настоящего решения, хранятся в режиме, 
исключающем несанкционированный доступ к ним, в течение 5 лет (как документы 
строгой отчетности) со дня их формирования, после чего передаются на хранение в 
архив в соответствии с законодательством Российской Федерации".

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Агрызского 
муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики 
Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан по законности, регламенту и депутатской этике

Глава муниципального района, 
Председатель Совета А.Р. Валеев

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

